



osłaniec św. Brunona

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Numer 151



15 czerwca 2014 r.



Święty Boże, Święty mocny,
Boże Ojczy Wszecmogący.
Zawsze jesteś mi pomocny,
Sercem kocham Cię gorącym.

Jezu Chryste, Panie miły,
Zbawco mój i Zbawco świata.
Kocham Ciebie z całej siły,
Kocham także mego Brata.

Przenajświętszy Duchu Święty,
W Tobie mądrość niepojęta.
Tyś Miłością przeniknięty,
Bóg Najwyższy - Trójca Święta.

Lidia Szymanowska

„Ty z Jednorodzonym Synem Twoim i Duchem Świętym jednym jesteś Bogiem, jednym jesteś Panem; nie przez jedność osoby, lecz przez to, że Trójca ma Jedną naturę, w cokolwiek bowiem dzięki Twemu objawieniu wierzymy o Twojej chwale, to samo bez żadnej różnicy myślimy i o Twoim Synu i Duchu Świętym” (z prefacji mszalne).

Trudno pojąć Boga, który jest jeden, ale w trzech Osobach. Boga jednego, który jest zarazem wspólnotą. Boga niewidzialnego i niepojętego, którego jednak można zobaczyć w Jezusie i doświadczyć dzięki działaniu Ducha Świętego. Boga będącego „Sędzią sprawiedliwym, który za dobre wynagradza, a za złe karze”, lecz którego naturą jest miłość.

Jak pogodzić to wszystko ze sobą? Tego, czego nie jest w stanie ogarnąć rozum ludzki, można dotknąć sercem, gdyż ten przedziwny Bóg zaprasza nas do wspólnoty ze sobą, pragnie obdarzyć swoim własnym życiem i wynieść do niepojętej godności swoich dzieci.

ks. Dariusz



Ewangelia wg Św. Jana (J 3,16-18)

Jezus powiedział do Nikodema: Tak Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne. Albowiem Bóg nie posłał swego Syna na świat po to, aby świat potępił, ale po to, by świat został przez Niego zbawiony. Kto wierzy w Niego, nie podlega potępieniu; a kto nie wierzy, już został potępiony, bo nie uwierzył w imię Jednorodzonego Syna Bożego.



* * * * *

SENS NAJWYŻSZY

Według wybitnego teologa, Karla Rahnera, jedną z cech życia Trójcy Świętej jest wzajemne potwierdzanie. Otóż jedna Osoba potwierdza dobroć i piękno dwu Innych oraz z pełną radością poświadcza Ich wzajemną miłość. Na Mszy św. jest podobnie – Bóg potwierdza swoją miłość wobec stworzenia („jesteś moim dzieckiem, które kocham”), człowiek zaś bóstwo i majestat Boga („jesteś moim Bogiem, którego wielbię”).

Kolejna cecha życia Trójcy Świętej to dziecięstwo. Karl Rahner stwierdza, że nigdzie nie ma „czystszej gry, nie ma tu nic koniecznego, wszystko jest chciane i z radością wyrażane”.

Odnosi to do relacji Stwórcy względem stworzenia: również w tym odwołaniu nie ma w Bogu najmniejszego przymusu, tylko czysta chęć. Trójjedyny nie musi powoływać do życia żadnego stworzenia, aby móc „jeszcze bardziej” stać się Bogiem. Twórcze oraz podtrzymujące świat w istnieniu działanie Boga jest „dziecięcą grą”, bo odbywa się bez żadnej presji, w doskonałej wolności miłości. Odnosząc to do naszej ziemskiej liturgii: im więcej w niej dobrowolności, bezinteresownego oddawania Bogu chwały i radości, tym jest piękniejsza.

Trzecia cecha życia Trójcy Świętej to królewskość. Oznacza ona, że życie Trójcy Świętej ma „sens najwyższy”, czyli nadaje znaczenie i pełny wymiar wszystkiemu, co dzieje się poza nim. Życie wewnątrztrynitarne zawiera w sobie sens wszystkiego, co Nią nie jest. A zatem my także żyjemy dzięki Trójcy Świętej oraz dla Niej samej.

Przedruk za „Dzień Pański”

* * * * *

„TAJEMNICA TRÓJCY ŚWIĘTEJ”

ŚWIĘTA TRÓJCA

na obrazie Andrieja Rublowa...

Powiew wiatru Ducha Świętego

zamykającego księgę Pisma Świętego,

na trumnie Świętego Jana Pawła Drugiego...

Gołębica pokoju

nad Tronem św. Piotra

w rzymskiej Bazylice...

Duży, kolorowy Krzyż Jezusa

w witrażu "u Brunona" w Łomży...

Bóg Ojciec "podający rękę"

Adamowi na fresku

w Kaplicy Sykstyńskiej...



Wielu z nas

to widziało...

Czy się zastanawiało...

Nad tajemnicą TRÓJCY ŚWIĘTEJ

zjednoczonej w Pokorze, Pokoju,

ofiarniej Miłości i Wielkości

- dla Człowieka...

Marianna Jankowska (Łomża, 08.06.2014r.)

Uroczystość Trójcy Świętej - dn. 15 czerwca 2014r.

Stworzony jestem...

Stworzony jestem do działania, aby być kimś,
do czego nie jest stworzony nikt inny.
Zajmuję moje miejsce w świecie Boga:
miejsce nie zajęte przez nikogo innego.
Mało znaczy, czy jestem bogaty, czy biedny,
poniżany czy szanowany przez ludzi:
Bóg mnie zna i wzywa po imieniu.
On powierzył mi pracę, której nie przydzielił nikomu innemu.
Posiadam swoją misję.
W pewien sposób jestem niezbędny w Jego zamiarach,
tak niezbędny na moim miejscu, jak archanioł na swoim.
On nie stworzył mnie przypadkowo.
Czynić mam dobro, wykonując Jego pracę.
Będę aniołem pokoju, głosicielem prawdy w miejscu,
które On mi wyznaczył,
nawet jeżeli do końca tego nie rozumiem...
Obym jedynie śledził Jego przykazania
i służył memu powołaniu...

John Henry Newman

* * * * *

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:

- **w wtorek**, 17 czerwca – **św. Albert Chmielowski**, (1845-1916), zakonnik, rozmodlony pokutnik, który odznaczał się heroiczną miłością bliźniego, dzieląc los z najuboższymi i pragnąc przywrócić im godność; to on uczy, że trzeba być „dobrym jak chleb”; był utalentowanym malarzem, jednak z miłości do Boga i do ludzi zrezygnował z kariery i zamieszkał wraz z bezdomnymi; jest założycielem albertynów i albertynek, zgromadzeń, których zadaniem jest pomoc najuboższym (wspomnienie obowiązkowe);
- **w sobotę**, 21 czerwca – **św. Alojzy Gonzaga**, (1568-1591), zakonnik, który obok św. Stanisława Kostki jest patronem katolickiej młodzieży; pochodził z bardzo zamożnej arystokratycznej rodziny, a jego ojciec pragnął, by syn został rycerzem; on jednak wyrzekłszy się dziedzictwa, wstąpił do zakonu jezuitów, by móc ćwiczyć się w chrześcijańskich cnotach (wspomnienie obowiązkowe).

* * * * *

Msza Św. prymicyjna ks. Piotra Karwowskiego:

15 czerwca 2014r. godz. 13.00.

Ks. Prymicyjantowi z okazji tak pięknej uroczystości składamy serdeczne życzenia. **Niech Bóg nieustannie błogosławi, a niepojęta tajemnica Eucharystii niech Cię dnia każdego na nowo zadziwia!**

Niech cię Pan błogosławi i strzeże,
niechaj Pan daje pokój ci.
On miłością napęlnia serce twe,
zawsze z tobą jest...

* * * * *

„Kochajcie swoje kapłaństwo! Bądźcie mu wierni aż do końca! Umieście dostrzec w nim ów ewangeliczny skarb, za który warto dać wszystko.” (JP II)

Porządek nabożeństw w naszym kościele

Msze święte: w niedziele: 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11⁰⁰, 13⁰⁰, 16⁰⁰ (na Cmentarzu), 18⁰⁰.
w dni powszednie: 7⁰⁰, 18⁰⁰

Inne nabożeństwa:

- **Modlitwa Różańcowa z Koronką do Miłosierdzia Bożego** każdego dnia o godz. 17⁰⁰
- **Adoracja** wynagradzająco-pokutna ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w każdą niedzielę po mszy św. o godz. 7⁰⁰ prowadzona przez Wspólnotę dla Intronizacji NSPJ
- W każdy wtorek od godz. 17⁰⁰ **Adoracja Najświętszego Sakramentu** prowadzona przez **Ruch Rodzin Nazaretanickich**. Spotkania GRUPY MAŁŻENSKIEJ RRN (Rodziców i Dzieci) co drugi piątek po mszy św. o godz. 18⁰⁰. Spotkania dorosłych członków i sympatyków RRN w każdą środę o godz. 17⁰⁰ na zapleczu.
- Wspólnota Odnowy w Duchu świętym zaprasza na spotkania modlitewne w każdy poniedziałek po Mszy św. o godz. 18⁰⁰ w sali na zapleczu kościoła.
- W każdy pierwszy wtorek miesiąca o godz. 16⁰⁰ - osoby korzystające z pomocy Parafialnego Zespołu Caritas modlą się na Różańcu w intencji wszystkich darczyńców i sponsorów.
- **Różaniec Fatimski** 13-go każdego miesiąca o godz. 17⁰⁰

Kancelaria czynna jest: pon. - czwartek od 8³⁰ do 10⁰⁰; piątek i sobota od 16⁰⁰ do 18⁰⁰.

W każdy piątek od godziny 17⁰⁰ istnieje możliwość skorzystania z bezpłatnej pomocy psychologicznej w ramach funkcjonującej **Poradni Rodzinnej** przy naszej parafii. Zapraszamy każdego, kto jest zaniepokojony swoją sytuacją małżeńską, domową czy rodzinną. Poradę udziela pan psycholog (tel. 602 460 998 lub 86 216 3955).

* * * * *

Ogłoszenia DUSZPASTERSKIE

1. Przeżywamy dziś uroczystość Najświętszej Trójcy. Jest to zarazem pierwsza niedziela, która po zakończonym w poprzednią niedzielę okresie wielkanocnym wprowadza nas w tak zwany okres zwykły w ciągu roku. I na początku tego kolejnego etapu roku liturgicznego Kościół przypomina nam, że Bóg jest Jeden w Trzech Osobach, że nie jest On samotnikiem, lecz jest jednością Osób. Niech ta prawda zabrzmi zarówno w naszych sercach, jak i w rodzinach, sprawiając, że nasze relacje będą choć trochę odwzorowaniem tych, które panują pomiędzy Osobami Trójcy Przenajświętszej.

2. Niech wyrazem naszej wiary będzie również liczny udział w nabożeństwach czerwcowych, podczas których w szczególny sposób oddajemy cześć Najświętszemu Sercu Pana Jezusa. Są one odprawiane w naszym kościele codziennie o godz. 18⁰⁰.

3. W tym tygodniu, w czwartek, przypada uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pana Jezusa, popularnie zwana świętem Bożego Ciała. Zachęcamy do udekorowania naszych okien, balkonów i domów, dając w ten sposób świadectwo naszej wiary. Ale zadbajmy również o czystość naszej duszy i o wzajemne pojednanie w rodzinach. W tym dniu Msze Św. o godz. 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11⁰⁰ i 18⁰⁰. Procesja po Mszy Św. o godz. 11⁰⁰ zwyczajem lat ubiegłych przejdzie ulicami: Wojska Polskiego, Nowoprojektowana, Wesoła i Wojska Polskiego.

Prosimy o dekorację ołtarzy oraz o nagłośnienie.

Wasz Proboszcz

Parafia Rzymско - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu
18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

Konto: Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

Proboszcz: ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

ks. Andrzej Lupiński, ks. Piotr Kleczyński, ks. Piotr Ogródowicz - tel. na wikariat 86 216 94 50
ks. Infułat Henryk Jankowski

E'mail: dariusz.nagorski@gmail.com

strona internetowa: www.brunon.lomza.pl